
 
 

DD. N. 39 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

VISTO      il Regolamento emanato con DR 2674 del 05/06/2019, che disciplina il 

conferimento degli incarichi di insegnamento e didattica integrativa per 

affidamento o per contratto ai sensi dell’art. 23 della legge 240/2010, in particolare 

gli artt. 2 e 4; 

VISTO  il Bando emesso con D.D. n. 4 del 24.01.2022 e pubblicato sull’albo online 

dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro il 25.01.2022 per il reclutamento di 

n. 30 unità di personale con contratto di lavoro autonomo in qualità di: Tutor di 

Coordinatore di tirocinio nell’ambito del Corso di specializzazione per le attività di 

sostegno didattico agli alunni con disabilità, ciclo VI, A.A. 2020/2021; 

VISTI gli atti predisposti dalla Commissione di valutazione delle candidature, ed in 

particolare il verbale del 11/02/2022; 

VISTO il D.D. n. 31 del 9.03.2022, pubblicato sull’albo online dell’Università degli Studi 

di Bari Aldo Moro in data 9.03.2022, recante approvazione atti e graduatoria finale 

della suddetta procedura selettiva; 

VISTE le istanze di alcune candidate con cui le stessa ricorrono per mancata attribuzione 

del punteggio come da bando; 

VISTO altresì il D.D. n. 36 del 15.03.2022, con cui è stato annullato in autotutela il citato 

D.D. n. 31 del 9.03.2022, e per l’effetto sono state annullate le graduatorie di merito 

della procedura selettiva de qua, al fine di consentire alla Commissione la verifica 

dei punteggi già attribuiti a tutti/e le/i candidate/i, a tutela dell’interesse pubblico, 

della correttezza e imparzialità della procedura selettiva dei candidati; 

VISTO Il verbale della seduta della Commissione esaminatrice del giorno 18.03.2022; 

PRESO ATTO di un errore materiale dalla Commissione in merito alla valutazione di alcune 

candidate; 

RILEVATO che “la Pubblica Amministrazione è titolare dell’ampio potere discrezionale di far 

luogo alla rettifica di una selezione per titoli in concorso pubblico fino al momento 

in cui non si sia instaurato formale rapporto di collaborazione sottoscritto da 

entrambe le parti contraenti a seguito di nomina dei vincitori, e che fino a tale 

momento i meri partecipanti vantano all’uopo una semplice aspettativa alla 

conclusione del procedimento. In circostanze siffatte il provvedimento può essere 

adottato in presenza di fondati motivi di pubblico interesse a vedere riconosciuto il 

Dipartimento di  
Scienze della Formazione, Psicologia, 
Comunicazione 



punteggio corrispondente ai titoli posseduti da ciascuno dei concorrenti” ( 

Consiglio di Stato, Sez. III, 1.08.2011, n. 4554); 

 

PRESO ATTO che la Commissione, come risulta dal citato verbale del giorno 18.03.2022, ha 

provveduto a rettificare i relativi punteggi attribuiti; 

PRESO ATTO che la Commissione, fermo restando il principio di assegnazione, sulla base del 

punteggio conseguito, di un contratto a ciascun candidato risultato idoneo fino a 

copertura dei posti messi a bando per ciascun grado, ha deciso di assegnare un 

secondo contratto a quei candidati/e risultati idonei, con esplicito riferimento al 

punteggio conseguito, in più graduatorie al fine di coprire il maggior numero di 

posizioni vacanti, stante l’urgenza di avviare le relative attività didattiche;  

ACCERTATA la regolarità formale della procedura concorsuale; 

 

D E C R E T A  

Art.1. 

Sono approvati, sotto il profilo formale, gli atti dell’avviso di vacanza (D.D. n. 4 del 24.01.2022) per 

il reclutamento di n. 30 unità di personale con contratto di lavoro autonomo in qualità di: Tutor di 

Coordinatore di tirocinio nell’ambito del Corso di specializzazione per le attività di sostegno didattico 

agli alunni con disabilità, ciclo VI, A.A. 2020/2021, come di seguito indicato:  

 

- Tutor Coordinatore per la scuola per l’infanzia: n. 4 (QUATTRO) posizioni;  

- Tutor Coordinatore per la scuola primaria n. 6 (SEI) posizioni;  

- Tutor Coordinatore per la scuola secondaria di I grado n. 10 (DIECI) posizioni;  

- Tutor Coordinatore per la scuola secondaria di II grado n. 10 (DIECI) posizioni. 

 

 

Art. 2 

 

Sono approvate le seguenti graduatorie di merito della selezione pubblica di cui all’art. 1: 

 

Tutor Coordinatore per la scuola per l’infanzia 

 

 Cognome e nome Punteggio  

1 Albano Vincenza 21,3 

2 Parente Antonietta 15,8 

3 Inchingolo Grazia 0 



 

Tutor Coordinatore per la scuola primaria 

 

 Cognome e nome Punteggio 

1 Albano Vincenza 21,3 

2 Parente Antonietta 15,8 

3 Savino Liliana Angela 8,0 

4 Albano Annalisa 7,8 

5 Laudisa Anna 7,0 

6 Miraglia Teresa 7,0 

7 Poli Andrea 5,6 

8 D’Alessandro Oronza 4,0 

9 Viscera Angela 3,0 

10 Scagliola Teresa 2,0 

11 Tanzella Luciana 2,0 

12 Pellegrini Graziana 0,5 

13 Inchingolo Grazia 0 

14 Urgesi Maria 0 

 

Tutor Coordinatore per la scuola secondaria di I grado 

 

 Cognome e nome Punteggio 

1 Parente Antonietta 15,8 

2 Papagni Giuseppe 13,0 

3 Falcicchio Nicoletta 11,3 

4 Baccelliere Gabriella 9,6 

5 Savino Liliana Angela 8,0 

6 Lacenere Fara 7,3 

7 Antonacci Anna 5,0 

8 Fracchiolla Luciana 3,0 

 

Tutor Coordinatore per la scuola secondaria di II grado 

 

 Cognome e nome Punteggio 

1 Tanzella Carmela 16,0 

2 Parente Antonietta 15,8 

3 Papagni Giuseppe 13,0 

4 Falcicchio Nicoletta 11,3 



5 Di Grassi Annamaria 10,5 

6 Savino Liliana Angela 8,0 

7 Lacenere Fara 7,3 

8 Del Re Raffaella 6,0 

9 Spadavecchia Maria 4,0 

10 De Giulio Rosa 4,0 

11 Tria Mario Rocco 0 

12 Gacina Germana 0 

 

Art. 3 

 

1) Per l’effetto, sono dichiarati/e vincitori/vincitrici della selezione pubblica de qua, sotto 

condizione sospensiva dell’accertamento del possesso dei requisiti per l’ammissione all’impiego 

per la stipula del relativo contratto di lavoro autonomo di natura occasionale, i/le candidati/e: 

 

Tutor Coordinatore per la scuola per l’infanzia: 

 

Albano Vincenza 

Parente Antonietta 

Inchingolo Grazia 

 
 

Tutor Coordinatore per la scuola primaria: 

 

Albano Annalisa  

Laudisa Anna  

Miraglia Teresa  

Poli Andrea per scorrimento 

D’Alessandro Oronza per scorrimento 

Viscera Angela per scorrimento 

 

Tutor Coordinatore per la scuola secondaria di I grado 

 

Cognome e nome 

Parente Antonietta 

Papagni Giuseppe 

Falcicchio Nicoletta 

Baccelliere Gabriella 



Savino Liliana Angela 

Lacenere Fara 

Antonacci Anna 

Fracchiolla Luciana 

 

Tutor Coordinatore per la scuola secondaria di II grado 

 

Cognome e nome  

Tanzella Carmela  

Papagni Giuseppe  

Falcicchio Nicoletta  

Di Grassi Annamaria  

Savino Liliana Angela  

Del Re Raffaella  

Spadavecchia Maria  

De Giulio Rosa  

Gacina Germana  per scorrimento 

Tria Mario Rocco per scorrimento 

 

2) Pertanto, sono conferiti i seguenti incarichi:  

 

Tutor Coordinatore per la scuola per l’infanzia: 

 

Albano Vincenza 

Parente Antonietta 

Inchingolo Grazia 

 

Tutor Coordinatore per la scuola primaria: 

 

Albano Annalisa 

Laudisa Anna 

Miraglia Teresa 

Poli Andrea 

D’Alessandro Oronza 

Viscera Angela 

 

 



Tutor Coordinatore per la scuola secondaria di I grado 

 

Cognome e nome 

Parente Antonietta 

Papagni Giuseppe 

Falcicchio Nicoletta 

Baccelliere Gabriella 

Savino Liliana Angela 

Lacenere Fara 

Antonacci Anna 

Fracchiolla Luciana 

 

Tutor Coordinatore per la scuola secondaria di II grado 

 

Cognome e nome 

Tanzella Carmela 

Papagni Giuseppe 

Falcicchio Nicoletta 

Di Grassi Annamaria 

Savino Liliana Angela 

Del Re Raffaella 

Spadavecchia Maria 

De Giulio Rosa 

Gacina Germana  

Tria Mario Rocco 

 

 

Bari, 21/03/2022     

                  F.to Il Direttore  

                                                                                                          Prof. Giuseppe ELIA 

 

 

 


